de sua integralidade (complementação no valor de R$ 3.932,6 – 

página 89) consoante valor previsto na tabela de ‘CUSTAS DO 

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO 

AUTOMOBILISMO’ que se encontra anexa ao CDA 2024 (Recurso 

à Comissão Disciplinar – R$5.618,00 (cinco mil, seiscentos e dezoito reais). 

Destarte, apesar de recebido inicialmente o comprovante de 

página 80 como ‘caução’ à apresentação de recurso junto à 

Comissão Disciplinar em verdade esse valor é parte das custas 

previstas ao preparo do recurso, portanto uma vez feito esse